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TIIVISTELMÄ 


Siikajoen edustan merialueelle on suunnitteilla tuulipuisto. Suunnitelmien mukaan 
 alueelle sijoitettaisiin vaihtoehdosta riippuen 24 – 29 voimalaa. Tuulivoimaloiden 
 napakorkeus ja roottorin halkaisija tulisivat olemaan noin 100 metriä. Nimellistehol-
 taan voimalat olisivat noin 3 MW:n voimaloita. 


Hankevastaavana toimii Intercon-Energy Oy. Intercon-Energy on virolainen uusiu-
 tuvien energiamuotojen hyödyntämiseen, erityisesti tuulivoimaan keskittynyt yritys. 


Yhtiö on kehittämässä tuulivoimahankkeita Virossa ja Suomessa. 


Hankkeessa on tarkoitus tuottaa ympäristöystävällistä energiaa ja siten olla mukana 
 toteuttamassa Euroopan unionissa sovittuja, ja kansallisia ilmasto- ja energiapoliitti-
 sia tavoitteita.  


Suomen hallituksen 6.11.2008 hyväksymä pitkän aikavälin ilmasto- ja energiastra-
 tegia käsittelee toimenpiteitä vuoteen 2020. Strategiassa on asetettu tavoitteeksi, että 
 tuulienergiaa valjastetaan käyttöön vuoteen 2020 mennessä noin 6 TWh eli Suo-
 meen pitäisi rakentaa vähintään 700 kpl 3 MW:n suuruisia tuulivoimaloita (Työ- ja 
 elinkeinoministeriö, tiedote 300/2008). Hanke edustaa tästä tavoitteesta noin 4 %:ia. 


Pohjois-Suomen strategia 2011 –ohjelmassa ja Pohjois-Pohjanmaan energiastrategi-
 assa 2015 on annettu tavoitteet tuulivoiman lisäämiseksi. Pohjois-Pohjanmaan ener-
 giastrategiassa on asetettu tavoitteeksi rakentaa tuulivoimaa 50 – 220 MW vuoteen 
 2015 mennessä. Hanke edustaa tästä tavoitteesta noin 40 %:ia. 


Hanketta on lähdetty kehittämään, koska alueen on katsottu soveltuvan tuulivoiman 
 tuotantoon. Hankealueesta vain pieni osa, Vareskarin alue, on merkitty tuulivoiman 
 tuotantoalueeksi. Alueen tuuliolosuhteet ovat kuitenkin kohtuullisen hyvät ja ranni-
 kon läheisyys (teknis-taloudellisuus) mahdollistavat tuulivoimatuotannon. 


Hankkeeseen sovelletaan lakisääteistä ympäristövaikutusten arviointimenettelyä 
 (YVA –menettelyä), jossa selvitetään hankkeen vaikutukset ympäristöön. Menette-
 lyllä pyritään löytämään myös keinoja haitallisten vaikutusten ehkäisemiseksi ja 
 minimoimiseksi. Tavoitteena on edelleen lisätä eri sidosryhmien tiedonsaantia 
 hankkeesta. Tämä dokumentti on YVA –menettelyn ohjelmarunko, jossa kuvataan 
 YVA –menettelyssä selvitettävät asiat ja menetelmät niiden selvittämiseksi. 


Tässä arviointiohjelmassa on käsitelty 0 –vaihtoehdon lisäksi kahta eri hankevaih-
 toehtoa. 


Vaihtoehto VE0. Hanketta ei toteuteta. Alue säilyy muuttumattomana. 


Vaihtoehto VE1. Varessäikän edustalla olevalle merialueelle rakennetaan 24 tuuli-
 voimalaa. Alueella olevat nykyiset voimalat Säikkä 1 ja 2 puretaan. Säikkä 2:n tilal-
 le rakennetaan uusi isompi tuulivoimala. 


Vaihtoehto VE2. Varessäikän edustalla olevalle merialueelle rakennetaan 24 tuuli-
voimalaa ja Merikylänlahden edustalle viisi tuulivoimalaa. Varessäikän alueella 
olevat nykyiset voimalat Säikkä 1 ja Säikkä 2 puretaan. Säikkä 2:n tilalle rakenne-
taan uusi isompi voimala. Tuulivoimaloita rakennetaan yhteensä 29 kappaletta 
Tässä arviointiohjelmassa käsitellään myös sähkönsiirtoa tuulivoimaloista Siikajoen 
Varessäikässä olevaan sähköasemaan sekä sähköasemalta valtakunnan sähköverk-
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koon Siikajoen Ruukkiin. Sähkönsiirron osalta arvioidaan vaihtoehtoa, joka noudat-
 taa Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavaan merkittyä 110 kV pääsähköjohdon yh-
 teystarvelinjausta. 


Yhteysviranomaisena hankkeessa toimii Pohjois-Pohjanmaan Ely –keskus, jonka 
 tehtävänä on kuuluttaa hankkeesta ja pyytää arviointiohjelmasta lausunnot. Yhteys-
 viranomainen antaa hankkeesta vastaavalle tietoa siitä, mitä asioita jatkotyössä eli 
 arviointiselostuksessa on vielä huomioitava. Arviointiselostuksessa esitetään vaihto-
 ehtojen vertailu ja varsinainen ympäristövaikutusten arviointi. YVA –menettely 
 päättyy, kun yhteysviranomainen toimittaa arviointiselostuksesta laaditun lausunnon 
 hankevastaavalle. YVA –ohjelmasta järjestetään julkinen yleisötilaisuus yhteysvi-
 ranomaisen ilmoittamana aikana. 


Siikajoen tuulipuistohankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettely käynnistyi 
 alkuvuodesta 2010 YVA –ohjelman laatimisella. YVA –selostusvaihe käynnistyy 
 syksyllä 2010. YVA –prosessi on tarkoitus saada päätöksen tämän hetkisten aika-
 taulujen mukaan alkuvuodesta 2011.  


YVA –menettelyn jälkeen tuulipuistolle haetaan tarvittavat luvat hankkeen toteut-
tamiseksi. Tavoitteena on, että valmistelevia rakennustöitä päästäisiin aloittamaan 
kesällä 2011. Tuulivoimalat on tarkoitus asentaa paikoilleen kesällä 2012 ja tuotanto 
aloittaa 2012 - 2013. 
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LYHYESTI TUULIVOIMASTA 


Tuulivoimaa on hyödynnetty ihmisten tarpeisiin ainakin 3000 vuoden ajan. Ennen 
 1900 –lukua tuulivoimaa käytettiin pääasiallisesti suoraan mekaanisen työn tekemi-
 seen, kuten veden pumppaamiseen tai viljan jauhantaan. Teollistumisen myötä täl-
 laiset tuulta hyödyntävät sovellukset korvattiin usein kuitenkin fossiilisia polttoai-
 neita tai sähköä käyttävillä sovelluksilla. 


Kiinnostus tuulivoimaan, kuten muihinkin uusiutuviin energiamuotoihin, palasi kui-
 tenkin ensimmäisen öljykriisin aikaan 1970 –luvulla. Tuulivoimalla pyrittiin nyt 
 tuottamaan sähköenergiaa perinteisen mekaanisen energian sijasta. 


Merkittävin tuulivoiman kehittäminen alkoi 1970 –luvun alussa, ja vaiheittain siitä 
 oli tullut 1990 –luvun loppuun mennessä yksi merkittävimmistä vakaista uusiutuvis-
 ta energiamuodoista. 1990 –luvulla tuulivoiman kehitys ja kapasiteetin kasvu oli 
 erittäin voimakasta; tuulivoiman kapasiteetti noin kaksinkertaistui kolmen vuoden 
 välein.  1980 -luvun lopussa 300 kW:n turbiini ja 30 metrin roottorihalkaisija olivat 
 sen ajan teknologian huipulla, kun taas jo 1990 –luvun lopulla 2 MW:n turbiinit ja 
 halkaisijaltaan 80 metriä olevat roottorit olivat mahdollisia. 


Asennetun tuulivoimakapasiteetin keskiteho on kasvanut myös Suomessa nopeasti 
 viime vuosien aikana. Suomessa vuosittain asennetun kapasiteetin keskiteho on kas-
 vanut 173 kW:sta vuonna 1991, 3 MW:iin vuonna 2008. (Holttinen & Stenberg)
 Suomen tuulivoimakapasiteetti oli toukokuussa 2010 147 MW, 118 tuulivoimalaa 
 (Kuva 1).  


Kuva 1. Tuulivoimalaitokset Suomessa 05/2010. (VTT) 
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Tuulivoimalla tuotetaan noin 0,3 % Suomen sähkönkulutuksesta, noin 277 GWh 
 vuonna 2009 (Kuva 2).  


Kuva 2. Suomen tuulivoimatuotanto (GWh) ja yhteenlaskettu kapasiteetti (MW vuo-
 den 2009 lopussa). Tuotantoindeksi 100 % vastaa keskimääräistä vuosituotantoa 1987 
 – 2001.  (VTT) 


Tuulivoimalla tuotetaan hieman yli prosentti maailman sähköntuotannosta ja sillä 
 tuotettiin 3 % Euroopan sähköstä vuoden 2007 lopussa. Euroopan tuulivoimatuotta-
 jien edunvalvontajärjestö (EWEA) ennustaa tuulivoiman tuottavan 13 % Euroopan 
 sähköstä vuonna 2020. Suurimpia tuulivoimaa tuottavia maita ovat Tanska, Espanja 
 ja Saksa. Tuulivoiman tuotanto on nelinkertaistunut aikavälillä 2000 – 2006 ja kas-
 vu jatkuu edelleen hyvin merkittävänä. 


Suomen ensimmäinen tuulipuisto perustettiin vuoden 1991 syksyllä Vaasan lähelle 
Korsnäsiin.  Se  koostui  neljästä 200  kW:n  laitteesta, jotka  ovat  nykyisin  Suomessa 
vanhimmat  toimivat  tuulivoimalat.  Tuulipuistojen  läpimurtovuosi  oli  1993,  jolloin 
rakennettiin jo useita tuulivoimaloita. 
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1 YVA –MENETTELY 


1.1 Arviointimenettelyn sisältö ja tavoitteet 


Ympäristövaikutusten arviointimenettely, YVA –menettely, perustuu lakiin 
 (468/1994, 267/1999, 458/2006) ja asetukseen (713/2006). Ympäristövaikutusten 
 arviointimenettelyn tavoitteena on edistää ympäristövaikutusten huomioimista jo 
 hankkeen suunnitteluvaiheessa. Menettelyn tarkoituksena on myös lisätä kansalais-
 ten tiedonsaantia ja mahdollisuuksia osallistua sekä vaikuttaa hankkeisiin ja hank-
 keiden suunnitteluun. YVA –menettelyssä tuotetaan tietoa päätöksenteon perustaksi. 


YVA –asetuksessa on esitetty hankeluettelo, joihin ympäristövaikutusten arviointi-
 menettelyä sovelletaan. Tuulivoimalat ja tuulipuistot eivät nykyisellään sisälly YVA 
 –asetuksen mukaiseen hankeluetteloon. Tuulivoimahankkeet vaativat kuitenkin 
 YVA –menettelyn silloin, kun ne todennäköisesti aiheuttavat haitallisia ympäristö-
 vaikutuksia. Päätöksen YVA –menettelyn tarpeellisuudesta tekee paikallinen ELY –
 keskus. 


Suuret tuulivoimahankkeet tullaan lisäämään vuoden 2010 aikana hankeluetteloon. 


Pienemmissä tuulivoimahankkeissa päätöksen YVA –menettelyn tarpeellisuudesta 
 tekee kuitenkin edelleen tapauskohtaisesti paikallinen ELY –keskus. 


Vaikka hankkeen toteuttaminen ei vaatisikaan YVA – menettelyä, tulee hankevas-
 taavan kuitenkin olla selvillä hankkeen aiheuttamista ympäristöhaitoista (YVA –lain 
 selvilläolovelvollisuus 25 §). 


Tuulipuistohankkeisiin liittyy oleellisesti sähkönsiirto. Vähintään 220 kV voimajoh-
 tohankkeet, joiden pituus on yli 15 km vaativat YVA –menettelyn. Kun kyse on alle 
 220 kV hankkeesta, josta saattaa aiheutua merkittäviä haitallisia ympäristövaikutuk-
 sia, päätöksen YVA –menettelyn tarpeellisuudesta tekee ympäristöministeriö. Vaik-
 ka hankkeen toteuttaminen ei vaatisikaan YVA – menettelyä, tulee hankevastaavan 
 kuitenkin olla selvillä hankkeen aiheuttamista ympäristöhaitoista (YVA –lain selvil-
 läolovelvollisuus 25 §). 


Arviointiohjelma 


YVA –menettely käynnistyy arviointiohjelman laatimisella. Arviointiohjelma on 
 selvitys hankealueen nykytilasta sekä suunnitelma siitä, mitä vaikutuksia selvitetään 
 ja millä tavoin selvitykset tehdään. Arviointiohjelmassa esitetään mm. perustiedot 
 hankkeesta ja tutkittavista vaihtoehdoista sekä suunnitelma tiedottamisesta hankeen 
 aikana ja arvio hankkeen aikataulusta. 


Yhteysviranomaisena toimiva Pohjois-Pohjanmaan ELY –keskus tiedottaa arvioin-
 tiohjelman nähtäville asettamisesta alueen kunnissa. Yhteysviranomainen järjestää 
 nähtävilläoloaikana yleisötilaisuuden, jossa arviointiohjelmaa esitellään. Arvioin-
 tiohjelmasta voi antaa yhteysviranomaiselle mielipiteitä sen nähtävilläoloaikana. 


Yhteysviranomainen kokoaa ohjelmasta annetut mielipiteet ja pyytämänsä lausun-
not ja antaa oman lausuntonsa hankkeesta vastaavalle, minkä jälkeen selvitys- ja 
arviointityö jatkuu. 
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Arviointiselostus 


Arviointiselostukseen kootaan arviointiohjelmassa esitetyt tiedot. Selostuksessa esi-
 tetään myös ympäristönvaikutuksia varten tehtyjen erillisselvitysten tulokset sekä 
 edellä mainittuihin tietoihin perustuvat arviot hankkeen ympäristövaikutuksista. Se-
 lostuksessa esitetään eri vaihtoehtojen ympäristövaikutukset, vaihtoehtojen vertailu, 
 arvioinnissa käytetty aineisto lähdeviitteineen, käytetyt arviointimenetelmät ja yh-
 teenveto arviointityöstä. Selostuksessa tulee esittää myös arviointiin liittyvät epä-
 varmuustekijät sekä haitallisten vaikutusten lieventämis- ja ehkäisykeinot. 


Yhteysviranomainen tiedottaa valmistuneesta arviointiselostuksesta ja järjestää se-
 lostukseen liittyvän yleisötilaisuuden. Arviointiselostus on nähtävillä kahden kuu-
 kauden ajan, jolloin asukkailla ja muilla intressiryhmillä on mahdollisuus esittää 
 mielipiteensä yhteysviranomaiselle. Yhteysviranomainen pyytää lausunnon useilta 
 viranomaistahoilta mm. kunnilta, merenkulun viranomaisilta, ilmailuhallinnolta ja 
 museovirastolta. Lausuntoa pyydetään myös useilta yhdistyksiltä ja yhteisöiltä kuten 
 paikallisilta kalastusosakaskunnilta sekä luonnonsuojelu- ja linnustoihmisiltä. Yh-
 teysviranomainen kokoaa selostuksesta annetut lausunnot ja mielipiteet ja antaa oma 
 lausuntonsa osittain saatuihin lausuntoihin perustuen viimeistään kahden kuukauden 
 kuluttua nähtävilläolon päättymisestä. 


YVA –menettely päättyy, kun yhteysviranomainen toimittaa lausuntonsa YVA –
 selostuksesta hankkeesta vastaavalle. Arviointiselostus ja siitä annettu yhteysviran-
 omaisen lausunto otetaan huomioon myöhemmässä päätöksenteossa ja lupaharkin-
 nassa. 


YVA –menettely ei ole lupamenettely vaan kuulemismenettely. 


HANKKEESTA VASTAAVA  VUOROPUHELU YHTEYSVIRANOMAINEN


tiedottaminen ja osallistuminen


ARVIOINTIOHJELMA KUULUTUS JA NÄHTÄVÄNÄPITO


 - kuulutus ja nähtävilläolo
  - yleisötilaisuus


 - tiedotusvälineet LAUSUNNOT JA MIELIPITEET 


 - kirjalliset mielipiteet ja lausunnot ARVOINTIOHJELMASTA
  - ohjausryhmätyö


SELVITYKSET, ARVIOINTI  YHTEYSVIRANOMAISEN LAUSUNTO


JA VERTAILU ARVIOINTIOHJELMASTA


ARVIOINTISELOSTUS KUULUTUS JA NÄHTÄVÄNÄPITO


 - kuulutus ja nähtävilläolo
  - yleisötilaisuus


 - tiedotusvälineet LAUSUNNOT JA MIELIPITEET 


 - kirjalliset mielipiteet ja lausunnot ARVOINTISELOSTUKSESTA
  - ohjausryhmätyö


YVA-MENETTELY PÄÄTTYY YHTEYSVIRANOMAISEN LAUSUNTO


ARVIOINTISELOSTUKSESTA


Kuva 3. YVA –menettelyn vaiheet. 
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1.2 Siikajoen tuulipuiston YVA:n tarpeellisuus 


Pohjois-Pohjanmaan ELY –keskus on 22.04.2010 antamassaan päätöksessä (Dnro 
 POPELY/67/07.04/2010) todennut, että Siikajoen edustan merituulipuistohankkee-
 seen on sovellettava ympäristövaikutusten arviointimenettelyä. 


Päätöksen perusteluissa ELY –keskus toteaa, että kyseessä on YVA –lain 4 §:n 2 
 momentin mukainen hanke, joka todennäköisesti aiheuttaa laissa tarkoitettuja mer-
 kittäviä ympäristövaikutuksia. Hankealue on suhteellisen suuri ja vaikutukset ulot-
 tuvat laajalle alueelle. Hanke sijoittuu suojelualueiden läheisyyteen ja kansainväli-
 sestikin tärkeälle lintualueelle. Hankkeella saattaa olla sellaisia merkittäviä vaiku-
 tuksia vesiympäristöön, pohjaeliöstöön, kalakantoihin, kalastukseen, liikenteeseen, 
 maisemakuvaan, suojelualueisiin, linnustoon, loma- ja muuhun asutukseen sekä vir-
 kistyskäyttöön, jotka on syytä selvittää ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä. 


Vaikutukset voivat olla sekä pysyviä että väliaikaisia. Hankkeella ja sen vaikutus-
 alueelle sijoittuvilla muilla tuulipuistohankkeilla, erityisesti Oulunsalo-Hailuoto tuu-
 lipuistohankkeella, saattaa olla sellaisia yhteisvaikutuksia, jotka on perusteltua sel-
 vittää YVA –menettelyssä. Natura -alueiden läheisyys vaatii erityistä vaikutusarvi-
 ointia. 


Oleellisena osana hankkeeseen kuuluu sähkönsiirto. Sähkönsiirron vaikutusten arvi-
 ointi kuuluu arviointimenettelyyn. 


1.3 YVA -menettelyn osapuolet 
 1.3.1 Hankkeesta vastaava 


Hankevastaavana Siikajoen tuulipuistohankkeessa toimii Intercon- Energy Oy. 


Intercon-Energy on virolainen uusiutuvien energiamuotojen hyödyntämiseen, erityi-
 sesti tuulivoimaan, keskittynyt yritys. Yhtiö on kehittämässä tuulivoimahankkeita 
 Virossa ja Suomessa. 


Intercon-Energy Oy
 Iltatie 11 A 1


02210 Espoo
 Yhteyshenkilö:


Markku Tarkiainen, puh. 050 4616 836
 m.tarkiainen@intercon-energy.com
 1.3.2 Yhteysviranomainen 


Hankkeen yhteysviranomaisena toimii Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskus (ELY –keskus). ELY –keskus ohjaa ja valvoo arviointimenettelyn 
täytäntöönpanoa, toimii yhteysviranomaisena ja huolehtii YVA –laissa (468/1994) 
ja –asetuksessa (713/2006) annetuista tehtävistä. 
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Pohjois-Pohjanmaan ELY -keskus
 Veteraanikatu 1


90100 Oulu
 Yhteyshenkilö:


Heli Harjula, puh. 040 821 6223
 heli.harjula@ely-keskus.fi
 1.3.3 YVA –konsultti 


Ympäristövaikutusten arviointiohjelman ja –selostuksen laatimisesta vastaa WSP 
 Environmental Oy. 


WSP Environmental on kansainvälinen ja laaja-alainen konsultointiyhtiö. WSP En-
 vironmental Oy tarjoaa rakennettuun ja luonnonympäristöön liittyviä suunnittelu-, 
 projektinhallinta- ja tutkimuspalveluja, jotka perustuvat laajaan kokemukseen ja 
 osaamiseen energia- ja ympäristösuunnittelusta. 


WSP Environmental Oy
 Kiviharjunlenkki 1 D
 90220 Oulu


Yhteyshenkilö:


Jaana Hakola, puh. 0207 864 856
 jaana.hakola@wspgroup.fi


Empower Oy vastaa hankeen sähkönsiirtoon liittyvästä suunnittelusta (mm. voima-
 johtoreittien linjaukset, liityntäpisteet ja voimajohtojen tekniset ominaisuudet). 


1.3.4 Seurantaryhmä 


Seurantaryhmän rooli YVA –menettelyssä on keskeinen. Sen tehtävän on varmistaa, 
 että varsinainen arviointityö ja sitä varten tehtävät selvitykset ovat riittäviä ja 
 asianmukaisia. Seurantaryhmään kuuluu yleensä edustajia eri viranomaisista ja 
 YVA –menettelyn onnistumisen kannalta tärkeistä järjestöistä ja yhteisöistä. Yleen-
 sä myös hankealueen kunnalla on mahdollisuus osallistua seurantaryhmän toimin-
 taan.  


Siikajoen tuulipuisto seurantaryhmään on kutsuttu edustajat seuraavilta tahoilta: 


* Pohjois-Pohjanmaan Ely –keskus  * Siikajoen kunta 


* Hailuodon kunta  * Lumijoen kunta 


* Pohjois-Pohjanmaan liitto  * Museovirasto 


* Pohjois-Pohjanmaan maakuntamuseo    * Finavia, Oulun lentoasema 


* Liikennevirasto, Länsi-Suomen väyläyksikkö  * Kainuun Ely –keskus, kalatalous 


* Metsähallitus, Pohjanmaan luontopalvelut  * Puolustusvoimat, Lapin lennosto 


* Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos    * Siikajoen osakaskunta 


* Perämeren kalatalousyhteisöjen liitto ry  * Tauvon osakaskunta 


* Pohjois-Perämeren ammattikalastajat ry  * Oulunsalon osakaskunta 
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* Oulunsalon Kalastajainseura ry  * Hailuodon Kalastajainseura ry  


* Lumijoen/Lapinniemen osakaskunta 


* Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys ry 


* Pohjois-Pohjanmaan luonnonsuojelupiiri ry 


* Siikajokilaakson Riistanhoitoyhdistys 


Ensimmäinen seurantaryhmän kokous pidetään 15.6.2010. 


1.4 Tiedottaminen ja osallistumisen järjestäminen 


YVA –menettely on avoin prosessi, johon asukkailla ja muilla intressiryhmillä on 
 mahdollisuus osallistua. Asukkaat ja muut asianosaiset voivat osallistua hankkeen 
 käsittelyyn toimittamalla näkemyksensä kirjallisena yhteysviranomaiselle (Pohjois-
 Pohjanmaan ELY –keskukselle) tai epävirallisesti hankevastaavalle tai YVA –
 konsultille. 


Pohjois-Pohjanmaan ELY –keskus tiedottaa arviointiohjelmasta ja –selostuksesta 
 kuuluttamalla siitä Siikajoen ja Hailuodon kuntien ilmoitustaululla. Kuulutus jul-
 kaistaan myös sähköisesti ELY –keskuksen nettisivuilla ja mm. sanomalehti Kale-
 vassa.  


Sekä arviointiohjelma että –selostus ovat nähtävillä kokonaisuudessaan Siikajoen ja 
 Hailuodon kunnissa, Pohjois-Pohjanmaan ELY –keskuksessa sekä ELY –keskuksen 
 nettisivuilla (www.ely-keskus.fi > ELY -keskukset > Pohjois-Pohjanmaan ELY –
 keskus > Ympäristönsuojelu > Ympäristövaikutusten arviointi YVA ja SOVA > 


Vireillä olevat YVA hankkeet). 


Yhteysviranomainen järjestää sekä arviointiohjelmasta että –selostuksesta yleisöti-
 laisuudet nähtävilläolon aikana, joissa YVA –menettelyä, arviointiohjelmaa ja –
 selostusta esitellään yleisölle. 


YVA –ohjelmasta järjestetään yleisötilaisuus Siikajoenkylän nuorisotiloissa (Hei-
 kinhovi) keskiviikkona 16.6.2010 klo. 17.30 – 20.00. 


Kannanotot tullee esittää kirjallisesti ja ne tulee toimittaa Pohjois-Pohjanmaan ELY 
 –keskukseen kuulutuksessa ilmoitettuun määräaikaan mennessä. Kannanotto voi-
 daan laatia vapaamuotoisesti. Kannanotosta tulisi kuitenkin löytyä ainakin seuraavat  
 asiat: 


•  se tulee osoittaa Pohjois-Pohjanmaan ELY –keskukselle 


• siitä tulee käydä ilmi minkä hankkeen YVA:aa se koskee 


• mitä esitetään ja miten esityksiä perustellaan 


• kannanoton laatija, hänen yhteystietonsa sekä laatimisajankohta. 


Mitä selkeämpi ja perustellumpi kannanotto on, sitä todennäköisimmin siinä esitetyt 
asiat otetaan huomioon. Kannanotossa voi myös esittää ehdotuksia siitä, miten osal-
listuminen menettelyn aikana tulisi järjestää.  
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1.5 YVA –menettelyn aikataulu 


Siikajoen tuulipuiston YVA –menettely käynnistyi tammikuussa 2010 arviointioh-
 jelman laatimisella. Kevään, kesän ja syksyn 2010 aikana on tarkoitus tehdä ympä-
 ristövaikutusten arviointia varten erilaisia luontoselvityksiä mm. linnusto- ja kalas-
 toselvityksiä sekä erilaisia teknisiä selvityksiä mm. merialueen rakennettavuuden 
 tutkimuksia. 


Valmistuneiden selvitysten jälkeen syksyllä 2010 lähdetään työstämään arvioin-
 tiselostusta.  Suunnitelmien mukaan arviointiselostus olisi valmis syyskuun lopussa, 
 jolloin YVA –menettely olisi mahdollista saada päätökseen alkuvuodesta 2011 
 (Taulukko 1). 


Taulukko 1. Siikajoen tuulipuiston YVA –menettelyn arvioitu aikataulu.   


2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3


 1 YVA -ohjelma


  Lähtömateriaalin hankkiminen   ▬▬▬


  Arviointiohjelman laatiminen ▬▬▬▬▬▬


  Nähtävilläolo, kannanotot            ▬▬▬▬▬▬


  Yhteysviranomaisen lausunto        ▬▬


 2 YVA -selostus


  Arviointityö, selvitykset        ▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬


  Arviointiselostuksen laatiminen ▬▬▬▬▬▬▬▬


  Nähtävilläolo, kannanotot ▬▬▬▬


  Yhteysviranomaisen lausunto ▬▬▬▬


  


 Vuoropuhelu


 Seurantaryhmä ☺ ☺ ☺


 Yleisöesittelyt/tilaisuudet ☺ ☺


2010 2011



2 HANKEKUVAUS 


2.1 Hankkeen sijainti ja tarkoitus 
 2.1.1 Hankkeen sijainti 


Hankealue sijaitsee Pohjois-Pohjanmaalla, Siikajoen kunnan merialueella (Kuva 4). 


Tuulivoimaloiden sijoituspaikat ovat noin 2 - 8 metriä syvillä vesialueilla. Lähim-
mät voimalat sijaitsisivat noin 400 metrin etäisyydellä Siikajoen rannikosta ja noin 3 
kilometrin etäisyydellä Hailuodon rannikosta. Hankealueiden kokonaispinta-ala on 
noin 8 neliökilometriä. 
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Kuva 4. Siikajoen tuulipuistohankkeen sijainti. 


Keskimääräinen tuulennopeus alueella vaihtelee 7 – 9,5 m/s (Taulukko 2, Kuva 5). 


Tuulisin ajanjakso on myöhäissyksy lokakuusta joulukuuhun. Tuulettomia päiviä on 
 vuodessa keskimäärin 3 – 4. 


Taulukko 2. Keskimääräinen tuulennopeus Siikajoen edustan merialueella 50, 100 ja 
 200 metrin korkeudella. (www.tuuliatlas.fi)  3 MW:n tuulivoimalan lavat ulottuvat 
 noin 150 metrin korkeudelle. 


  Piste   Piste


50 m 100 m 200 m 50 m 100 m 200 m


  Piste 1 7,6 8,4 9,3   Piste 6 7,4 8,2 9,2


  Piste 2 7,8 8,6 9,5   Piste 7 7,3 8,1 9,0


  Piste 3 7,5 8,3 9,2   Piste 8 7,0 7,8 8,7


  Piste 4 7,6 8,4 9,3   Piste 9 7,4 8,2 9,0


  Piste 5 7,5 8,2 9,1


Tuulennopeus, m/s Tuulennopeus, m/s
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Kuva 5. Taulukon 2 tuulennopeuspisteet. (© Affecto Finland, Karttakeskus, lupa 
 L8619) 


Varessäikän alueelle on pystytetty tuulimittausmasto. Tuulimittauksia on tarkoitus 
 tehdä vuoden ajan.  


2.1.2 Hankkeen tausta  


Hankealueella nykyisin olevat voimalat (Säikkä 1 ja Säikkä 2) ovat espanjalaisen 
 Spanish Power S.L:n tytäryhtiön Spawer Kraft Oy:n omistuksessa. Spanish Power 
 S.L kehittää tuuli- ja aurinkovoimaloita Madridista käsin. Yhtiön ensimmäinen si-
 joitus Suomeen tapahtui kesäkuussa 2009, jolloin yhtiö osti Vattenfall Sähköverkko 
 Oy:ltä 10 tuulivoimalaa. Kyseiset voimalat sijaitsevat Kalajoella, Siikajoella ja Hai-
 luodossa.  


Säikkä 1:n ja Säikkä 2:n voimalat ovat vanhoja ja tuotannon kannalta liian pieniä, 
 mistä johtuen ne tulisi uudistaa nykyaikaisiksi. Tässä vaiheessa yhtiö selvitteli vaih-
 toehtoa korvata nykyiset voimalat useammilla voimaloilla. Tämän seurauksena yh-
 tiö otti yhteyttä Intercon Energyyn ja yhtiöt päättivät yhteistyökuviosta. Tarkoituk-
 sena on toteuttaa tuulipuisto, jonka rakentamisesta vastaa Intercon Energy Oy. 


2.2 Hankkeen tekninen kuvaus  
 2.2.1 Merituulipuiston rakentaminen  


Tuulivoimaprojektit etenevät vaiheittain. Osittain vaiheet saattavat mennä päällek-
käin esim. YVA –menettelyn aikana saatetaan käynnistää aikaa vieviä prosesseja 
kuten kaavoitusmenettely ja tuulipuiston maa- ja vesirakennussuunnittelu. 
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Tuulivoimahankkeen päävaiheet ovat (Suomen Tuulivoimatieto 2010): 


1.  Esiselvitys 


2.  Sopivan alueen etsintä 


3.  Neuvottelut alueen omistajan kanssa ja vuokrasopimuksen laatiminen 
 4.  Alustavat neuvottelut verkon haltijan ja sähkön ostajan kanssa 
 5.  Tuulimittausten aloittaminen 


6.  Yhteysviranomaiselta päätös sovelletaanko ympäristövaikutusten arviointi-
 menettelyä (YVA) 


7.  YVA –menettely 


8.  Alueen kaavoitus tuulivoimalle sopivaksi 


9.  Lopulliset neuvottelut verkonhaltijan ja sähkönostajan kanssa 
 10. Lupien hakeminen 


11. Maa- ja vesirakennussuunnittelu 


12. Turbiinien tilaus ja rakentamisen aloitus 


Itse tuulipuiston rakentamisen ja käyttöönoton päävaiheita ovat: 


1.  Alustavat pohjatyöt, perutuksien ja väylien mahdolliset ruoppaukset 
 2.  Tuulivoimaloiden perustuksien rakentaminen 


3.  Merikaapelien asennus 
 4.  Sähköaseman rakentaminen 
 5.  Tuulivoimaloiden nosto 


6.  Tuulivoimaloiden sähköasennukset  
 7.  Testaukset ja koekäytöt 


2.2.2 Tuulivoimalat (turbiinit) 


Tuulivoimalaitoksen toimintaideana on, että tuulen liike-energia muutetaan pyöri-
 misliikkeeksi ja edelleen generaattorin avulla sähköksi, jota syötetään sähköverk-
 koon. Tuulivoimalatyyppejä on periaatteessa useita. Eniten käytettyjä ovat kolmila-
 paiset vaaka-akseliset, potkurimalliset. 


Tuulivoimalaitos koostuu perustuksen päälle asennettavasta tornista eli jalustasta, 
 roottorista lapoineen ja konehuoneesta (Kuva 6). 


Torni on yleensä putkirakenteinen terästorni, käyttöön ollaan ottamassa myös torne-
 ja, joiden alinosa, 50 metriä, on betonia ja loput noin 50 metriä terästä. Tornin koko 
 vaihtelee tuulipuiston tehon mukaan. Vuonna 1999 1 MW tuulivoimalan tornin kor-
 keus oli noin 60 metriä. Nykyiset noin 3 MW tuulivoimalat ovat 100 – 120 metriä. 


(Motiva Oy 1999, VTT) 
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Tuulivoimaloiden roottorien lavat valmistetaan yleisimmin komposiittimateriaalista, 
 joissa käytetään lasikuitua. Valmistukseen voidaan käyttää myös hiilikuitua tai puu-
 ta epoksin tai polyesterin kanssa. Lavat toimivat myös tehonsäätö- ja pysäytysme-
 kanismina. (Moitva Oy 1999) 


Tuulivoimaloiden vaihteisto, generaattori sekä säätö- ja ohjausjärjestelmät sijaitse-
 vat konehuoneessa. Konehuoneen rungon ja kuoren valmistusmateriaalina käytetään 
 yleensä terästä tai lasikuitua. (Motiva Oy 1999) 


Siikajoelle suunnitteilla olevat tuulivoimalaitokset koostuvat noin 100 metriä korke-
 asta tornista ja kolmilapaisesta roottorista (roottorin halkaisija 100 -125 m). Nimel-
 listeholtaan tuulivoimalat ovat noin 3 MW. 


Merituulipuistoissa käytettävät tuulivoimalat ovat yleensä suurimpia tuotannossa 
 olevista malleista. Tällä hetkellä rakennetuin voimalakokoluokka on 3,5 MW.  


Kuva 6. Tuulivoimalan osat. (Alkuperäinen kuva Wikipedia) 


Käynnistyäkseen tuulivoimala tarvitsee vähintään 3 m/s tuulen nopeuden. Riippuen 
 voimalamallista tuulen nopeuden ollessa 13 – 14 m/s voimala saavuttaa nimelliste-
 honsa. Tästä eteenpäin aina 25 m/s voimala tuottaa vakiotehoa. (Motiva Oy 1999) 


2.2.3 Tuulivoimaloiden sijoittelu 


Tuulivoimalat aiheuttavat ympärilleen pyörteitä ja muun muassa vaimentavat tuulta, 
mistä johtuen laitoksia ei voi sijoittaa liian lähelle toisiaan. Laitosten välinen mini-
mietäisyys tulisi olla viisi kertaa roottorin lapojen kärkiväli (noin 500 metriä). Suu-
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rissa tuulivoimahankkeissa etäisyyksien tulisi olla vieläkin suuremmat, jopa 7 – 8 
 roottorinhalkaisijaa (700 – 800 m). (Motiva Oy 1999) 


Tuulipuistoissa tuulivoimalat on yleensä sijoitettu geometrisiin muodostelmiin. 


Suosittuja geometrisia sijoittelukuvioita ovat olleet tasaväliset rivit, säännöllisistä 
 neliöistä tai kolmioista koostuvat kuviot tai ympyrämuodostelmat. (Weckman 2006) 


2.2.4 Perustukset 


Tuulivoimaloiden perustustapaan vaikuttavat ensisijaisesti vesisyvyys ja merenpoh-
 jan laatu. Merituulivoimalan rakentamisessa voidaan käyttää paaluperustusta (mo-
 nopile) tai kasuunia. Matalan veden alueella voi myös keinosaariratkaisu tulla ky-
 symykseen. 


Monopile (junttapaalu)  


Monopile edustaa perinteistä merirakentamista. Itse paalu on suuri teräslieriö, joka 
 valmistetaan konepajalla. Paalu asennetaan paikoilleen junttaamalla se 15 – 30 met-
 rin syvyyteen merenpohjaan (Kuva 7). Perustustyyppi ei ole herkkä huuhtoutu-
 miseroosiolle. Junttaussyvyys ja teräspaalun dimensiot riippuvat kohdealueen maa-
 perästä (pohjanlaadusta), veden syvyydestä ja perustuksen päälle asennetavan voi-
 malan koosta.  


Kuva 7. Periaatekuva monopile –perustuksesta. (Alkuperäinen kuva Wikipedia: Wind 
Energy – The Facts) 
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Kasuuni  


Kasuuni on perinteinen vesirakenteen massiiviperustus, joka pitää massavoimillaan 
 siitä nousevan ylärakenteen pystyssä sekä myös estää liukumisen vaakasuunnassa 
 (Kuva 8). Se on massiivisen jäykkä rakenne, joka voidaan toteuttaa suhteellisen ma-
 talaan veteen. Kasuunin mitat riippuvat vaikuttavista kuormista ja pohjan kantavuu-
 desta (maaperästä). Kasuunien valmistukseen käytetään joko betonia tai terästä. Pe-
 rustus valmistetaan kuivatelakalla, kuljetetaan paikoilleen, upotetaan ja painotetaan. 


Lopuksi tehdään eroosiosuojaus.  


Kuva 8. Periaatekuva kasuuniperustuksesta. (Alkuperäinen kuva Wikipedia: Wind 
 Energy – The facts) 


Keinosaari 


Keinosaariratkaisussa rakennetaan murskeesta ja louheesta veteen keinosaari. Saa-
 reen rakennetaan betoninen perustuslaatta, johon tuulivoimala asennetaan (Kuva 9). 


Betonilaatta peitetään murskeella. Betoninen perustuslaatta on käytössä useimmissa 
maalle rakennetuissa tuulivoimaloissa.  
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Kuva 9. Periaatekuva keinosaaresta. (Alkuperäinen kuva Oulunsalo-Hailuoto tuuli-
 puiston YVA –selostus) 


2.2.5 Voimajohdon rakentaminen 


Alustavien suunnitelmien mukaan merikaapelit tullaan kytkemään maalla sijaitse-
vaan sähköasemaan Siikajoen Varessäikässä. Sähkönsiirto sähköasemalta valtakun-
nan sähköverkkoon tapahtuu alustavien suunnitelmien mukaan Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntakaavassa merkittyä 110 kV:n voimajohdon yhteystarvereittiä pitkin (Kuva 
10). Liityntäpiste olemassa olevaan voimalinjaan sijaitsisi siten Ruukissa. 
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Kuva 10. Siikajoen tuulipuiston alustava sähkönsiirtolinja Varessäikästä val-
 takunnan verkkoon (hennon punainen ympyrä = sähköasema). © Maanmittaus-
 laitos, lupa nro 556/MML/10 


Uuden voimajohdon suunnittelua ja rakentamista ohjaavat lainsäädäntö ja suunnitte-
lustandardit. Voimajohdon rakentaminen on monivaiheinen prosessi (Kuva 11), jos-
sa taloudellisten ja teknisten hyötynäkökohtien lisäksi tulee huomioida maankäyttö- 
ja ympäristönäkökohdat. (Fingrid Oyj 2004) 



(23)Toimeksiantonumero:  


Päivätty: 01.06.2010 


      
 Tarkastettu:  


Käsittelijä: Päivi Vainionpää  Status:  


Mall: Rapport Advanced 2010.dot ver 1.0 


ARVIOINTIOHJELMA


▼
 Asetetaan nähtäville


▼


HUOMAUTUKSET JA MUISTUTUKSET
 Maanomistajat, viranomaiset, kunnat, yms.


▼


ELY -KESKUKSEN LAUSUNTO


▼
 ARVIOINTISELOSTUS


▼
 Asetetaan nähtäville


▼


HUOMAUTUKSET JA MUISTUTUKSET
 Maanomistajat, viranomaiset, kunnat, yms.


▼


ELY -KESKUKSEN LAUSUNTO


▼ LUNASTUSTOIMITUS


PÄÄTÖS JOHTOREITISTÄ (lunastustoimikunta)
 JATKOSUUNNITTELUN POHJAKSI


▼ ALKUKOKOUS Päätös ennakkokorvauksista


RAKENTAMISLUPA ▼ ja ennakkohaltuunotosta


Johdon tarpeellisuuden käsittely/ ▼ ▼


sähkömarkkinaviranomainen ▼ Johtoalueen puuston raivaus


▼ ▼ ▼


MAASTOTUTKIMUKSET ▼ JOHDON RAKENTAMINEN


▼ ▼ ▼


JOHDON JA PYLVÄSPAIKKOJEN ▼ Rakentamisen aikaisten


SUUNNITTELU ▼ vahinkojen korvaaminen


▼ ▼ tai korjaaminen


MAANOMISTAJIEN KUULEMISKOKOUS ▼ ▼


TAI ESISOPIMUSTEN TEKO JATKOKOKOUS Korvausvaatimusten


▼ (kun johto on valmis) esittäminen


LUNASTUSLUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY ▼ ▼


Työ- ja elinkeinoministeriö ▼ Lunastajan vastine


▼ MAASTOKATSELMUS korvausvaatimuksista


LUNASTUSLUPA ▼ ▼


Valtioneuvosto LOPPUKOKOUS Korvauspäätösten


▼ esittäminen


LUNASTUSTOIMITUS JA KORVAUKSET ▼


MAANOMISTAJILLE Lunastuskorvausten


Maanmittaustoimisto/lunastustoimikunta maksaminen


          YVA -MENETTELY          LUNASTUSMENETTELY


Kuva 11. Voimajohtohankkeen vaiheet. (Fingrid Oyj 2004) 


YVA –menettelyyn kuluu voimajohtohankkeissa yleensä 1 – 1,5 vuotta. Siikajoen 
 tuulipuistohankkeen tapauksessa voimajohtohankkeen ympäristövaikutukset arvioi-
 daan yhdessä varsinaisen tuulipuiston kanssa, eli tässä arviointiohjelmassa ja tule-
 vassa arviointiselostuksessa. 


Tarvittaessa maastotutkimukset voidaan aloittaa jo YVA –menettelyn aikana alue-
 hallintoviraston myöntämällä luvalla.  


Lunastuslupahakemukseen tulee liittää mm. ympäristövaikutusten arviointiselostus 
(YVA –selostus) ja yhteysviranomaisen siitä antama lausunto. Lunastusluvan käsit-
tely kestää yleensä puolesta vuodesta vuoteen. Lunastuslupa toimitetaan paikalli-
seen maanmittaustoimistoon, jossa lunastustoimitus saatetaan vireille. (Fingrid Oyj 
2004) 
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Suomessa voimajohdot rakennetaan tavallisesti käyttäen harustettuja portaalipylväi-
 tä. Johtoalue muodostuu johtoaukeasta sekä johtoaukean molemmin puolin sijaitse-
 vista reunavyöhykkeistä. Johtoalueen leveys riippuu jännitetasosta ja pylväiden kor-
 keudesta (Kuva 12). Johtoalueen ja –aukean tulee olla niin leveä, että puut mahdol-
 lisesti kaatuessaan eivät ulotu johtoon. Tämän takia puiden korkeutta on rajoitettava 
 reunavyöhykkeellä. (www.fingrid.fi) 


Kuva 12. Johtoalueen ja –aukean leveyden vaihtelut. (Kuva Fingrid Oyj) 


Voimajohdon pylväiden tärkeimmät osat on esitetty oheisessa kuvassa (Kuva 13). 


Pylväillä on tukevat betoniset perustukset. Pylväiden korkeus riippuu mm. käytettä-
västä johtimesta, maaston korkeuserosta sekä mahdollisesti tarvittavasta pitkästä 
pylväiden välimatkasta esimerkiksi vesistöjä ylitettäessä. Sähkönsiirron kannalta 
johdin on oleellinen. Nykyisin käytettävät johtimet ovat pääosin teräsvahvisteisia 
alumiinijohtimia.  
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Kuva 13. Voimajohtopylvään tärkeimmät osat. (Kuva Fingrid Oyj) 


2.2.6 Merikaapelit 


Tuulivoimalaitokset kytketään toisiinsa merikaapelilla (Kuva 14) ja edelleen sähkö-
 aseman kytkinkenttään ilmajohdoilla. Merikaapelit sijoitetaan joko vapaasti tai kai-
 vamalla merenpohjaan. Veneväylän suuntaisesti kulkeville merikaapeleille jätetään 
 riittävä turvaväli väylään. 


Merikaapelien kytkentäsuunnitelmat ovat vielä kesken. 
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Kuva 14. Merikaapelin rakenne. (Alkuperäinen kuva Wikipediasta) 


2.3 Arvioitavat vaihtoehdot 


Tässä YVA –ohjelmassa arvioidaan nollavaihtoehdon lisäksi kahta muuta vaihtoeh-
 toa. Molemmissa vaihtoehdoissa sähkönsiirto valtakunnan verkkoon tullaan toteut-
 tamaan samalla tavalla (samaa reittiä).  


2.3.1 Vaihtoehto VE0 


Hanketta ei toteuteta. Alueet säilyvät muuttumattomina. 


2.3.2 Vaihtoehto VE1 


Vaihtoehdossa VE1 Varessäikän edustalla olevalle merialueelle rakennetaan 24 tuu-
 livoimalaa (Kuva 15). Alueella olevat nykyiset voimalat Säikkä 1 ja 2 puretaan. 


Säikkä 2:n tilalle rakennetaan uusi isompi tuulivoimala. Nimellisteholtaan voimalat 
 tulevat olemaan noin 3 MW, ja niiden napakorkeus ja roottorin halkaisija tulevat 
 olemaan noin 100 metriä. 


Voimalat on tarkoitus liittää 20-45/110 kV sähköasemaan 3-8 voimalan ryhminä 20-
 45 kV:n jännitteellä. Sähkötekninen suunnitelma ja sähköaseman tarkempi sijainti 
 tarkentuvat hankkeen edetessä. Alustavan suunnitelman mukaan sähköasema sijoit-
 tuisi Siikajoen Varessäikkään. 


Alue on sen verran matalaa, vesisyvyys vaihtelee metristä noin 7,5 metriin, että tuu-
livoimaloiden rakentaminen tulee vaatimaan ruoppausta. Voimaloiden perustamis-
ruoppaukset voidaan toteuttaa joko imuruoppauksena tai kaivuna. Ruoppausmasso-
jen laadusta riippuen ne läjitetään joko maalle tai merelle.  
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Ruoppaus- ja läjityssuunnitelmat tarkentuvat myöhemmässä vaiheessa, kun saadaan 
 tarkempaa tietoa alueen pohjaolosuhteista ja sedimenttien laadusta. 


Voimaloiden perustuksia ja pystystä varten joudutaan Varessäikän alueelle raken-
 tamaan tukisatama. Tukisatama koostuu satama-altaasta ja satamakentästä. Tukisa-
 tama toimii perustuksiin käytettävien materiaalien välilastausalueena sekä hinaaja- 
 ja proomukaluston väliaikaisena tukisatamana. Mikäli perustukset toteutetaan ka-
 suuniperustuksina, perustusten rakentamista varten alueelle voidaan rakentaa lisäksi 
 ns. telakka-allas. Telakka-allas on yksinkertainen avattava ja suljettava allas, jossa 
 maa-aineksesta tehty pato voidaan tarvittaessa avata helposti kauhakuormaajalla. 


Mikäli perustamisruoppaukset tullaan tekemään imuruoppauksena, joudutaan tuki-
 sataman alueelle rakentamaan myös imuruoppausallas. Altaaseen on tarkoitus johtaa 
 tuulipuiston alueelta ruopattavaa pohjalietettä.  


Kuva 15. Vaihtoehdossa VE1 Varessäikän alueelle rakennetaan 24 tuulivoimalaa. 


2.3.3 Vaihtoehto VE2 


Vaihtoehdossa VE 2 Varessäikän edustalle rakennetaan 24 tuulivoimalaa ja Meriky-
 länlahden edustalle viisi tuulivoimalaa. Tuulivoimaloita rakennetaan tällöin yhteen-
 sä 29 kappaletta (Kuva 16). Nimellisteholtaan voimalat tulevat olemaan noin 3 MW, 
 ja niiden napakorkeus ja roottorin halkaisija tulevat olemaan noin 100 metriä. 


Voimalat on tarkoitus liittää 20-45/110 kV sähköasemaan 3-8 voimalan ryhminä 20-
45 kV:n jännitteellä. Sähkötekninen suunnitelma ja sähköaseman tarkempi sijainti 
tarkentuvat hankkeen edetessä, alustavan suunnitelman mukaan sähköasema sijoit-
tuisi Siikajoen Varessäikkään. 
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Alueet ovat sen verran matalia, vesisyvyys vaihtelee 1 – 7,5 m (Merikylänlahdella 
 2,7 - 5,4 m), että tuulivoimaloiden rakentaminen tulee vaatimaan ruoppausta. Voi-
 maloiden perustamisruoppaukset voidaan toteuttaa joko imuruoppauksena tai kai-
 vuna. Ruoppausmassojen laadusta riippuen ne läjitetään joko maalle tai merelle. 


Ruoppaus- ja läjityssuunnitelmat tarkentuvat myöhemmässä vaiheessa, kun saadaan 
 tarkempaa tietoa alueen pohjaolosuhteista ja sedimenttien laadusta. 


Voimaloiden perustuksia ja pystystä varteen rakennetaan mahdollisesti myös Meri-
 kylän pienvenesataman alueelle tukisatama.  


Kuva 16. Vaihtoehdossa VE2 Varessäikkään rakennetaan 24 tuulivoimalaa ja Meriky-
 länlahdelle 5 tuulivoimalaa. 


2.4 Arvioinnista poisjätetyt vaihtoehdot 


Alkuperäisten suunnitelmien mukaan Siikajoelle oli tarkoitus rakentaa tuulivoima-
 loita kolmelle eri alueelle: 


• Varessäikän alueelle oli tarkoitus rakentaa 11 tuulivoimalaa 


• Kuusiniemen alueelle 4 tuulivoimalaa ja 


• Tauvon rantaan 11 tuulivoimalaa. 


Kuusiniemen ja Tauvon alueista luovuttiin luonnonsuojelullisista ja rakennustekni-
sistä syistä. 
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2.5 Hankkeen edellyttämät suunnitelmat ja luvat sekä hankkeen 
 aikataulu 


2.5.1 Kaavoitus 


Maankäyttö- ja rakennuslaki (132/1999, MRL) asettaa puitteet kaikelle rakentami-
 selle myös tuulivoimarakentamiselle. 


Voimassa olevassa ympäristölainsäädännössä on ainoastaan kaksi nimenomaisesti 
 tuulivoimalaa koskevaa säännöstä (Suomen Tuulivoimatietoa 2010): 


• maankäyttö- ja rakennusasetuksen (895/1999, MRA) 62.1 §:n 4 kohdassa 
 säädetään tuulivoimalan toimenpideluvanvaraisuudesta 


• maankäyttö- ja rakennusasetuksen (895/1999, MRA) 64 §:ssä säädetään 
 tuulivoimalan rakennus- ja toimenpidelupahakemukseen liitettävistä selvi-
 tyksistä 


Jos tuulivoimatuotantoon suunniteltu alue on kaavassa (maakunta-  tai yleiskaavas-
 sa) osoitettu tuulivoima-alueeksi voidaan alueelle suunnitellut tuulivoimalat pää-
 sääntöisesti toteuttaa luparatkaisuilla ilman yksityiskohtaista kaavaa. Tällöin voi-
 daan katsoa, että rakentaminen ei aiheuta yksityiskohtaista kaavaa edellyttäviä vai-
 kutuksia (maankäyttö- ja rakennuslaki 137 ja 172 §). (Suomen Tuulivoimatieto 
 2010) 


Kaavoituskäytäntö on vielä monelta osin epäselvää. Joissain tapauksissa tuulipuis-
 toa varten on jouduttu tekemään kolme päällekkäistä kaavaa: maakunta-, yleis- ja 
 asemakaava. Ympäristöministeriö on esittämässä lakiin muutoksia. Muutosehdotus-
 ten on tarkoitus tulla eduskunnan käsittelyyn keväällä 2010. (Suomen Tuulivoima-
 tieto 2010) 


Siikajoen tuulipuistohankkeessa joudutaan toteuttamaan kaavoitusmenettely / kaa-
 vamuutos. Voimassa olevassa Siikajoen rantayleiskaavassa Vareskarin alue on tuu-
 livoimalle varattua aluetta, mutta tämä aluevaraus ei kata koko suunnittelun tuuli-
 puiston (vaihtoehdon VE1) aluetta. Merikylänlahdelle sijoitettavaksi suunnitellut 
 tuulivoimalat eivät suunnitelmien mukaan sijaitse tuulivoimalle varatulla alueella.  


Siikajoen edustalle on maakuntakaavassa osoitettu suurempi tuulivoimalle varattu 
 alue, mutta nyt suunnitteilla olevat tuulivoimalat eivät sijoitu kyseiselle alueelle. 


2.5.2 Sähkönsiirto- ja sähkönmyyntisopimus 


Tuottamaansa sähkön siirtoa ja myyntiä varten on toiminnanharjoittajan tehtävä 
 sähkönsiirto- ja sähkönmyyntisopimukset. 


Sähkönsiirtosopimus tehdään sen jakeluverkonhaltijan kanssa, jonka alueelle tuuli-
 voimalaitos aiotaan rakentaa. Siikajoen tapauksessa siirtosopimus on tehtävä Fing-
 rid Oyj:n/Vattenfall Oy:n kanssa. 


Tuulisähkön myyntisopimus tarvitaan aina, kun tuotanto hetkellisestikään ylittää 
toiminnanharjoittajan oman kulutuksen. Siikajoen tapauksessa toiminnanharjoitta-
jan/hankevastaavan tarkoituksena on myydä koko tuottamansa tuulisähkö. Myynti-
sopimus tehdään Fingrid Oyj:n tai Vattenfall Oy:n kanssa. 
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2.5.3 Rakennuslupa tai toimenpidelupa 


Tuulivoimalan rakentaminen vaatii aina joko rakennusluvan tai toimenpideluvan 
 (maankäyttö- ja rakennuslaki 125 ja 126 §).  


Käytännössä tuulivoimalat vaativat useimmiten rakennusluvan.  


Rantayleiskaavassa osoitettu tuulivoimalat voidaan toteuttaa rakennusluvalla. Jos 
 tuulivoimaloiden sijoittumisaluetta ei ole yksityiskohtaisessa kaavassa osoitettu tuu-
 livoimarakentamiseen tarvitaan aina myös poikkeamispäätös suunnittelutarpeesta 
 (maankäyttö- ja rakennuslaki 72 ja 172 §). Ranta-alueen ulkopuolelle rakennettaessa 
 voi tuulivoimaloiden rakentaminen edellyttää myös suunnittelutarveratkaisua 
 (maankäyttö ja rakennuslaki 16 ja 137 §). (Suomen Tuulivoimatieto 2010) 


2.5.4 Vesilupa 


Tuulivoimalan tai tuulipuiston rakentaminen edellyttää käytännössä aina vesilain 
 mukaista lupaa. 


Tuulivoimalan ja tuulipuiston vesiluvan tarve perustuu vesilain mukaiseen ns. in-
 tressivertailuun. Lupa voidaan myöntää, mikäli rakentamisesta saatavan hyödyn 
 katsotaan olevan hankkeesta aiheutuvaan vahinkoon, haittaan tai muuhun edunme-
 netykseen verrattuna huomattava. Hankkeen hyötynä otetaan huomioon myös pääs-
 töttömän sähköntuotannon lisääntyminen. Haittoina otetaan huomioon mm. alueelle 
 ja sen lähiympäristön kalastukselle, asukkaille ja ympäristölle aiheutuvat haitat. 


Alueella voimassa oleva tai laadittava kaava huomioidaan vesiluvan myöntämisen 
 edellytyksiä harkittaessa. (Suomen Tuulivoimatieto 2010) 


2.5.5 Sähkömarkkinalain mukainen rakentamislupa 


Nimellisjännitteeltään vähintään 110 kilovoltin sähköjohdon rakentamiseen on pyy-
 dettävä sähkömarkkinaviranomaisen lupa. Luvan myöntämisen edellytyksenä on, 
 että sähköjohdon rakentaminen on sähkön siirron turvaamiseksi tarpeellista (Säh-
 kömarkkinalaki 5 luku 18 §). 


2.5.6 Tutkimuslupa 


Johtoreitin maastotutkimuksiin tarvitaan aluehallintoviraston myöntämä lupa, jonka 
 nojalla voidaan ennen lunastuksen toimeenpanoa suorittaa lunastuksen kohteeksi 
 aiotun omaisuuden tutkimus (laki kiinteän omaisuuden ja erityisten oikeuksien lu-
 nastuksesta 12 luku 84 §). 


2.5.7 Lunastuslupa 


Johtoalueen lunastukseen tarvitaan lunastuslupa. Lunastusluvan antaa hakemuksesta 
valtioneuvosto. Valtioneuvosto voi siirtää toimivaltaansa aluehallintoviranomiselle 
tai erityisestä syystä muulle hallintoviranomaiselle niissä tapauksissa, joissa lunas-
tusluvan antamista ei vastusteta tai kysymys on yleisen ja yksityisen edun kannalta 
vähemmän tärkeästä lunastuksesta (Laki kiinteän omaisuuden ja erityisten oikeuksi-
en lunastuksesta 2 luku 5 §). 
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            HANKKEEN TIEDOT JA YVA-MENETTELY
        
      

        Kannantotossa  tuodaan  esille  Pohjois-Savon  ELY-keskuksen  liikennevastuualueen yleiskaavan muutoksesta 13.12.2012 antama lau- sunto, jossa ELY-keskus  on todennut,

    
      
          
        
            Annetut lausunnot ja mielipiteet ilman johdantokappaleita
        
      

        YVA-ohjelma  täyttää  ympäristövaikutusten  arviointiohjelmalle  YVA  -  laissa  ja  -asetuksessa  asetetut  sisältövaatimukset. Arviointiohjelma  on  selkeä  ja  siitä  saa  hyvän

    
      
          
        
            Vesistökunnostusverkoston vuosiseminaari 2018
        
      

        Vuoden  2018  seminaari  järjestetään  Oulussa  Pohjois-Pohjanmaan  ELY- keskuksen,  ProAgria  Oulun  hallinnoiman  VYYHTI  II  - hankkeen, Metsähallituksen koordinoiman Freshabit 

    
      
          
        
            Vesistökunnostusverkoston vuosiseminaari 2018
        
      

        Vuoden  2018  seminaari  järjestetään  Oulussa  Pohjois-Pohjanmaan  ELY- keskuksen,  ProAgria  Oulun  hallinnoiman  VYYHTI  II  - hankkeen, Metsähallituksen koordinoiman Freshabit 

    
      
          
        
            ASIAN VIREILLETULO Asia on tullut vireille Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukseen 19.2.2020
        
      

        ETELÄ-POHJANMAAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU Etelä-Pohjanmaan  elinkeino-,  liikenne-  ja  ympäristökeskus  hyväksyy  Pirkanmaan  ELY-keskuksen  jättämän,
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            Kuulutus Helsinki–Turku nopeaa junayhteyttä koskevasta ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta
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